
                                                                                                                                                                                          

Protokół Nr XIX/16 

z  nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Iłowo- Osada 

odbytej dnia 22kwietnia 2016 roku 

w Sali Sesyjnej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie- Osadzie 

pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Gminy 

Pani  Teresy Świątkowskiej. 

 

         Obrady rozpoczęto o godz. 12 –tej , a zakończono o godz. 13-tej minut dwadzieścia 

pięć.  

Stan radnych 15- tu, obecnych na sesji 13 - tu  radnych.  

Ponadto w sesji udział wzięli:  Wójt Gminy Pan Cichocki Sebastian, Skarbnik Gminy Pani 

Roda Irena, Sekretarz Gminy Pan Wiśniewski Marek, Radca prawny Pan Antoszewski 

Mirosław. 

 

                Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Świątkowska Teresa. 

Przewodnicząca Rady Gminy powitała radnych, zaproszonych gości. Stwierdziła quorum 

władne do podejmowania prawomocnych uchwał obecnych 13– tu radnych. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy. 

 

Ad. pkt 2 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że porządek obrad pozostaje bez zmian.  

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad. „Za” 

przyjęciem porządku obrad głosowało – 11 radnych, „przeciw” - 2 radnych, głosów 

„wstrzymujących” -0. 

Porządek obrad przedstawia się  następująco:  

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Gminy. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2016 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie: zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z 

budżetu Gminy Iłowo-Osada, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i 

sposobu jej rozliczania. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Iłowo-

Osada. 

7. Wolne wnioski i zapytania. 
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Ad. pkt 3. 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Świątkowska Teresa zwróciła się do radnych w sprawie 

przyjęcia protokołu z XVIII  Sesji Rady Gminy.  

Przewodnicząca poinformowała, że protokół został sporządzony w terminie  i był dostępny do 

wglądu u pracownika obsługującego Radę. 

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem protokołu.   

 „Za”- przyjęciem protokołu głosowało 10 – tu radnych, „przeciw” - 0 ,  „wstrzymało ”się od 

głosu – 3 radnych.  Protokół z XVIII  Sesji Rady Gminy został przyjęty.  

Ad. pkt 4 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy 

na 2016 r. 

Głos zabrała Skarbnik Gminy Pani Roda Irena, która poinformowała że w dochodach 

nastąpiły zmiany względem przeprowadzanych przetargów inwestycyjnych, dzięki którym 

Gmina mogła zaoszczędzić pewne kwoty finansowe i dołożyć z tej puli na brakujące wydatki. 

Zmiany również nastąpiły w wyniku zwiększenia dotacji celowych. 

Przewodnicząca zwróciła się do radnych czy są jakieś zapytania?   

Pytanie zadała Pani Radna Piekarska Ewa: 

Mam pytanie do Pana Wójta. Jeżeli Gmina zaoszczędziła na przetargach takie kwoty, to jak 

będzie wyglądała realizacja tych inwestycji i jaka będzie jakość tych prac? 

Odpowiedź Pana Wójta Sebastiana Cichockiego: 

Rynek budowlany obecnie jest bardzo rozbudowany, jest silna konkurencja dlatego też 

sytuacja z pozyskaniem klienta nie jest łatwa. Firmy budowlane aby przetrwać na rynku są 

skłonne zejść z ceny za wykonanie usługi, co jest korzystne w tym przypadku dla Gminy. 

Jeżeli chodzi o jakość wykonanych prac proszę się nie martwić, mogę zapewnić Państwa, że 

ja osobiście oraz pracownicy urzędowi będziemy systematycznie monitorować wykonywane 

prace. 

Pytanie zadała Pani Radna Piekarska Ewa: 

Mam jeszcze jedno pytanie do Pana Wójta, a mianowicie, jakie działania mają być przy 

rekultywacji stawku przy ul. Kraszewskiej i w jakim calu była pompowana woda? 

Odpowiedź Pana Wójta: 

Woda pompowana była w celu możliwości oczyszczenia stawu ze śmieci. 

Pani Piekarska Ewa skomentowała: 

Moim zdaniem oczyszczanie powinno odbywać się metodą wędkową, również rośliny 

częściowo powinny być usunięte. Czy to błoto również będzie wywożone? 

Pan Wójt: 
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Prace oczyszczania i odmulania stawu dopiero się rozpoczęły pozwólmy dokończyć prace 

firmom zleconym i poczekajmy na efekt końcowy. 

 Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. „Za” 

przyjęciem uchwały głosowało – 11 –tu radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymały się ”-od głosu – 

2 osoby. 

 Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr 

XIX/118/16.    

Ad. pkt 5 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: zasad udzielania 

spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Iłowo-Osada, trybu postępowania w 

sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. 

Wyjaśnień udzielił Sekretarz Gminy Pan Wiśniewski Marek, że projekt uchwały  dotyczy 

ogólnie udzielanych dotacji spółkom wodnym. Melioracja była wiele lat temu 

przeprowadzona i teraz wiele rowów potrzebuje konserwacji i oczyszczenia. Rowy 

melioracyjne w obrębie miejscowości Narzym i Mansfeldy są najbardziej zaniedbane dlatego 

też należałoby to oczyścić. Mówimy tutaj o kosztach rzędu 7000,- zł. W przyszłości Rząd 

planuje zmienić ustawę i pobierać od rolników pewną kwotę, która będzie przeznaczana 

właśnie na oczyszczanie rowów melioracyjnych. 

Czy są jakieś zapytania? 

Nie było pytań. 

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. „Za” 

przyjęciem uchwały głosowało – 13 -tu radnych.  Uchwała została przyjęta jednogłośnie i 

stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XIX/119/16.    

Ad. pkt 6 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi na 

działalność Wójta Gminy Iłowo-Osada. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Chybiński Jarosław odczytał uzasadnienie do projektu 

uchwały.  

 Głos zabrał Wójt Gminy Pan Cichocki Sebastian, który wyjaśnił, że nie czuje się winny 

względem rekrutacji pracowników w Zespole Szkół Nr 2 w Narzymiu, ponieważ nie 

nakazuje, ani nie wskazuje osób, które mają być zatrudnione przez dyrektora wspomnianej 

szkoły i żadnej innej szkoły gminnej ani żadnej innej podjednostki urzędowej. „Bezrobocie 

było, jest i będzie problemem powszechnym.” Pan Wójt nadmienił, iż zapytywał obecnej Pani 

Dyrektor Anny Nagórzańskiej pełniącej obowiązki za Panią Bożenę Czajkę; czy osoby, 

których podpisy widnieją pod skargą były chociaż raz dowiedzieć się o wolny etat. Pan Wójt 

wyjaśnia, że nie włącza się również w przyznawanie mieszkań socjalnych, gdyż jest to 



 4 

zadaniem komisji socjalnej. Pan Cichocki Sebastian mówi, że jest skłonny pomagać 

ludziom, ale nie zawsze jest to możliwe. Nawiązuje do naboru na stanowisko urzędnicze 

względem obsługi świadczeń 500 + i przyjętej osoby z miejscowości Działdowo: 

„Rozmawiałem z Panem Kierownikiem GOPS Piotrem Wilgowiczem na temat  wyników 

naboru, powiedział, że jest to osoba z doświadczeniem i najlepiej zdała test wiedzy. Poza tym 

mieszkańcy Iłowa-Osady również jeżdżą do pracy do Działdowa czy też do Mławy, dlatego 

też nie miałem i nie mam zastrzeżeń do osób zatrudnianych z innych miejscowości. 

Nadawca skargi oraz na pewno jedna z osób których podpis widnieje pod wspomnianą skargą 

były u mnie w dniu przyjmowania interesantów i zapytywały o pracę właśnie w placówce 

szkolnej w Narzymiu, ale ja nie decyduję jakich pracowników obierze sobie dyrekcja. To jest 

indywidualna sprawa dyrekcji Zespołu Szkół nr 2 w Narzymiu.” 

Pytanie skierował do Pana Wójta Radny Szambora Tedeusz. 

„Która osoba u pana była Panie wójcie zapytywać o pracę i kiedy; przed złożeniem skargi czy 

po?” 

Odpowiada Pan Wójt Sebastian Cichocki 

Osoby te były przed złożoną skargą, była to na pewno Pani Pankiewicz i Pani Stryjek.” 

Wypowiedź Pana Szambory Tadeusza: 

„Ja podzielam zdanie Pana Wójta. Zastanawiam się tylko nad tym, czy ta sprawa dotyczy 

właściwie Radnych, a jeżeli już, to dlaczego mamy być sędzią we własnej sprawie. 

Powinniśmy tą sprawę odesłać do Wojewody- dlaczego właśnie Pan Wojewoda pokierował tą 

sprawę o Rady Gminy. Uważam, że jeżeli droga Rado będziemy głosować w tej sprawie, to 

będzie nieuczciwe względem nas Rady. Poza tym rozmawiałem z jedną osobą, która rzekomo 

miała podpisać ową skargę; poinformowała mnie, że niczego nie podpisywała. Moje zdanie 

jest jedno, absolutnie nie powinniśmy głosować względem przyjęcia tej uchwały. Czego Pan 

Wójt ma się bać? Właśnie niczego, więc nie widzę innej możliwości”    

Pan Wójt wyjaśnia, że nie ma się czego obawiać, bo to nie on decyduje o zatrudnieniu w 

podjednostkach. Zwraca również uwagę, że sprawa poniekąd dotyczy Rady, ponieważ w 

skardze ujętych jest dwóch radnych, którzy rzekomo są odpowiedzialnie za powiązania 

rodzinne z nowoprzyjętymi pracownikami w ZS nr 2 w Narzymiu. 

Głos zabiera Pan Piekarska Ewa: 

„To nie Pan Wojewoda powinien zająć się tą sprawą. To jest druga z kolei skarga na 

działalność Pana Wójta. Rada powinna kierować takie działania tam, gdzie zostanie wszczęte 

postępowanie. My jako Rada Gminy personalnie nie zatrudniamy, ani nie zwalniamy 

pracowników, dlatego też zwracam się do Pani Przewodniczącej o wyrzucenie niniejszej 

uchwały z porządku obrad, bo to nie w gestii rady jest wyjaśnienie Skargi skierowanej na 

działalność Pana Wójta. 
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Pan Szambora Tadeusz po przeczytanym fragmencie skargi dodaję: „Nie przyłożę ręki 

do tej sprawy.” 

Wypowiedź Pana Radcy Prawnego Antoszewskiego Mirosława: 

„Droga Rado nadawca skargi kierując pismo do Pana Wojewody to znaczy, że nie ma 

zaufania do Rady Gminy i chce aby ktoś inny rozpatrzył skargę. Organem właściwym 

wykonującym zadania własne gminy jest nikt inny tylko Rada Gminy, która zajmuje się 

rozpatrywaniem i rozliczaniem działalności Wójta oraz kierowników. W moim odczuciu 

powiązanie znajomości dwóch radnych z osobami zatrudnionymi w ZS nr 2 w Narzymiu jest 

interesem praktycznym, a nie prawnym.  

Możecie Państwo wszystko, tylko Wy podejmujecie decyzję, ja podstawy prawnej w tej 

skardze nie znajduję. Dodam tylko, że Droga Rada nie powinna robić uniku względem 

odpowiedzi kierowanej do Pana Wojewody.” 

Głos zabrała Radna Piekarska Ewa: 

„My nie jesteśmy od zatrudniania pracowników w Urzędzie czy w szkołach. Niech tą sprawą 

zajmie się Państwowa Inspekcja Pracy, niech Pani Przewodnicząca powiadomi odpowiednie 

służby.” 

Pan Wójt Cichocki Sebastian skomentował: 

„Skarżąca sama może wystąpić do Sądu Administracji. Myślę, że nie ma powodu abyśmy 

kierowali sprawę dalej.” 

Pan Radca Prawny Antoszewski Mirosław wyjaśnił, że kierując sprawę do PIP damy dowód, 

że działania Rady są bezczynne, a poza tym PIP ponownie sprawę skieruje do Rady- 

„piłeczka się obije”. 

Pani Piekarska Ewa oraz Pan Szambora Tadeusz skierowali pytanie do przewodniczącego 

Komisji Rewizyjne Pana Małeckiego Józefa w jaki sposób pracowali i czy sprawdzili 

prawdziwość podpisów. 

Głos zabrała Pani Kremska Wanda stwierdzając, że komisja rewizyjna nie ma obowiązku 

postępować jak Służby Policyjne  i nie ma prawa przesłuchiwać ludzi. 

Radca Prawny Antoszewski Mirosław wyjaśnił, że skarga kierowana od osoby z adresem, to 

nie jest anonim odpowiedź na skargę musi być skierowana do nadawcy. 

Pan Szambora Tadeusz-Radny zabrał głos; 

„Nieważne jaka decyzja zapadnie, jako Rada Gminy zobowiązani jesteśmy o tejże decyzji 

powiadomić Pana Wojewodę oraz Skarżącą.” 

Pan Wójt Cichocki Sebastian poprosił Radę o podjęcie decyzji w sprawie propozycji Pani 

Radnej Piekarskiej Ewy względem wyrzucenia z porządku obrad 6 punktu. 

Pani Przewodnicząca Świątkowska Teresa podjęła głosowanie w sprawie wniosku Pani 

Piekarskiej Ewy o wyrzucenie z porządku obrad pkt. 6. 
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Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem wniosku. „Za” 

przyjęciem wniosku głosowało – 4 radnych. „Przeciw” głosowało 9-ciu radnych.   Wniosek 

został odrzucony dziewięcioma głosami przeciw. 

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. „Za” 

przyjęciem uchwały głosowało – 9 -u radnych,  „przeciw” - 1, „wstrzymały się ”-od głosu – 3 

osoby. Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono  

Nr XIX/120/16. 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy przeszła do pkt.7 porządku obrad. 

Głos zabrał Pan Wójt Sebastian Cichocki nadmieniając o pozyskanych przez Gminę 6-ciu 

tonach jabłek wydawanych mieszkańcom, poinformował, że będzie jeszcze jedna dostawa w 

maju bieżącego roku. Pan Wójt poinformował, że wystąpił do wszystkich gabinetów 

stomatologicznych znajdujących się na terenie miasta Działdowo oraz miasta Mławy. 

Poinformował również, że jest zainteresowanie względem świadczenia usług 

stomatologicznych, zgłosił się stomatolog z Mławy. „ Osobiście byłem w gabinecie i nie mam 

nic do zarzucenia, lekarz stomatolog bardzo miły, natomiast gabinet również schludny, 

zadbany i w pełni wyposażony”.  

 Pani Piekarska Ewa: „Jeszcze nie ma tego gabinetu?” 

Pan Wójt: „Staramy się umożliwić mieszkańcom w miarę możliwości jak najszybciej usługi 

stomatologiczne, wystąpiliśmy również do NFZ jakie fundusze przysługują Gminie Iłowo-

Osada względem kontraktu. Myślę, że w niedługim czasie sprawa powinna się sfinalizować.” 

Pan Radny Brzeziński Włodzimierz zapytał Pana Wójta, czy w tym roku również będzie 

organizowany Bieg Szordykowskiego. 

Wójt odpowiada, że „biegi przełajowe są w planie”. Radna Kremska Wanda wyjaśniła, że 

bieg będzie organizowany co 4 lata. Radny Grabiński Maciej dodał, że nie ma sensu 

organizować co roku biegu, ponieważ pochłaniają spore fundusze. 

Pani Skarbnik Roda Irena dodała, że na powyższy bieg potrzebne są spore fundusze, a poza 

tym pan Szordykowski nie interesował się nigdy tym biegiem. Pan Wójt skomentował: „Może 

zorganizujmy to w formie biegów przełajowych i przedyskutujmy sprawę z Panem 

Dyrektorem GOKiS Olszewskim Piotrem, który pomoże zorganizować wspomnianą 

imprezę”. 

Pytanie do Wójta skierował Pan Grabiński Maciej: „Jaka jest decyzja względem szkoły w 

Białutach i przekazanie jej pod stowarzyszenie?” Pan Wójt wyjaśnił, że oczekujemy na 

odpowiedź Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty. 

Pan Sekretarz Wiśniewski Marek poinformował Radę o nowoczesnym sprzęcie cyfrowym, 

analogowym typu PREMIUM w pracowni RTG, w którego posiadanie wszedł działdowski 

szpital.  



 7 

Radny Brzeziński Włodzimierz skierował pytanie do Pana Wójta względem ul. Dolnej 

w Iłowie, która jest bardzo podziurawiona. Wójt odpowiedział, że jest wiele ulic, które 

potrzebują renowacji, „na ostatnich obradach Pan Lendzion zgłaszał do naprawy ul. 

Sienkiewicza, która będzie cząstkowo poprawiana”.  Wyjaśniając dalej Pan Wójt powiedział, 

że część ulic będzie naprawiona jeszcze w tym roku, ale część musimy przełożyć na kolejny, 

ponieważ to są dość drogie inwestycje, a budżet jest ograniczony. Radna Piekarska dodała: 

„kiedy Pan przewiduje naprawę ul. Kraszewskiej, która powinna być potraktowana jako 

sprawa priorytetowa, czyli jak najszybciej?”. Pan Wójt odpowiedział: „nie jestem w stanie 

odpowiedzieć Pani na to pytanie, tak jak mówiłem zapotrzebowanie na naprawę dróg w 

naszej Gminie jest bardzo duże, natomiast budżet jest ograniczony, musimy rozkładać prace 

stopniowo.” Radny Chybiński Jarosław dodał: „są jeszcze inne drogi na wioskach gminnych 

potrzebujące natychmiastowej naprawy”. Pani Piekarska Ewa podsumowała: „widzę, że 

wcale Pan Wójt nie przewiduje naprawy ul. Kraszewskiej.” Sekretarz Gminy Wiśniewski 

Marek skomentował: „ koszt naprawy trzech dróg gminnych to ok. 6,5 mln złotych; pytanie 

kiedy Pan Wójt wyda te pieniądze, troszkę nie na miejscu, ponieważ nawet nie wiemy czy 

uzyskamy te pieniądze”. Pan Wójt dopowiada: „ myślę, że na tak skromny budżet, to i tak 

dużo robimy; mamy poza sobą wiele przetargów, ale nie wiem czy pozyskamy te pieniądze 

od Wojewody”. 

Radny Szambora Tadeusz zapytał o dofinansowanie otrzymane na renowację Pomnika w 

Białuckim Lesie i o warunki przewidzianego remontu. Dodał, że fakt, iż wspomniany pomnik 

stał się Pomnikiem Pamięci Męczeństwa nie świadczy o jedynym miejscu mającym znaczenie 

historyczne, wskazał, że podobne miejsce pamięci znajduje się również w Uroczysku w 

miejscowości Narzym, które również zasługuje na chociażby umieszczenie tablicy 

upamiętniającej historyczne wydarzenia. Wójt Cichocki Sebastian skomentował, iż 

pozyskano 35 tyś. zł, jednak wymagają, aby pomnik był zbudowany od nowa, poza tym chcą 

również zmiany nazwy widniejącej na pomniku z: „hitlerowskiej zbrodni” na „niemiecką 

zbrodnię”. „Ja jestem za odrestaurowaniem pomnika, a nie gruntowną przebudową”. 

Na tym porządek obrad został wyczerpany.  

Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła  obrady XIX  nadzwyczajnej  Sesji Rady Gminy 

/godz. 13
25

/     

 

     

Protokołowała:                                                                        Prowadząca obrady: 

K. Darnowska                                                                     Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                                 Teresa Świątkowska 

  


